Ad 11.wn Dioecesis est valde ampia in Volhynia, Olyka, Dubnow108, et 
alia in Lithuania, Bresta in Podlachia, Janovia, Sokolovia, W~grovia109, alia
que oppida, et haec scio ex causa praedicta. 

Ad 12. um Lucaeoriae nullum est seminarium, bene sunt Patres Jesuitae, 
qui habent ibi Academiam, et haec scio, quia vidi. 

Ad 13. wn Ecclesia Lucaeoriensis non vacat, sed vacatura brevi est, si Se
des Apostolica transferat, ut creditur, Ill.mum Da,mbski de praesenti Epi
scopum et iam propositum in Consistono ad Ecclesiam Plocensem. 

Frater Antonius Woiewodzki, Sacrae Theologiae Praesentatus, Concio
nator Domus Varsaviensis, Ordinis Praedicatorum mpp. 

Die 2.a Januarii 1682. 

Examinatus fuit per quem supra, ubi supra. 
Reverendus Frater Bemardus Haur, Ordinis Praedicatorum, aetatis 

suae annorum 65, ut asseruit, testis ex officio vocatus et per Dominationem 
Suam Ill.mam et Rev.mam secreto. examinatus, cui delato iuramento veri
tatis dicendae, prout in manibus eiusdem Ill.mi et Rev.mi Domini tactis etc. 
iuravit etc. ad opportunas interrogationes super statu Ecclesiae Cathedralis 
et Dioecesis Lucaeoriensis dixit et deposuit, prout in:fra, videlicet: 

Ad l.wn Civitas Lucaeoriensis sita est in Russiae Provincia vocata Vol
hynia, civitas magna utcunque est, et licet praecisum numerum populi non 
sciam, putem tamen [362v] ascendere ad bis mille circiter familias, quorum 
maxima pars Haebrei sunt et schismatici, pauci vero catholici, in tempora-

107 Ordo Hospitalarius sancti Ioannis de Deo, cuius fratres a. 1639 Luceoriam ducti, anno 
tantum 164 7 a comitiis Varsaviensibus probata, Encyklopedia Katolicka II, p. 800; VL III, p. 135. 

108 Olyka, oppidum ad Luceoriae orientem locatum, familiae Radziwill praedium. Ecclesia Sanc
tissimae Trinitatis ti tulo a. 1640 structa, a. 1641 collegiatae dignitate ornata. Dubno, oppidum ad Ik
wa flumen, a dextera Styrae affiuens, ad Luceoriae orientem australem positum, or<linationi Ostro
giensi adnumerabatur; cfr SGKP VII, p. 527-529. 

109 Sokolovia Podlachiensis, oppidum prope Siedlce, inter W~groviam Drohiczyniamque posi
tum. W~grovia, oppidum Podlachiense, ad Liwiec fluminis ripam dexteram, quod a sinistra in Bugam 
affiuit. 
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libus subiacet Reipublicae Poloniae, quae scio quia multoties fui in illa civi
tate. 

Ad 2.um Civitas haec Ecclesiam habet Cathedralem sub invocatione, ni 
fallor, S.ti Salvatoris, non est tamen magnificae structurae, quod sciam, ta
men non indiget reparatione, cum ab aliquo tempore fuerit reparata, quod 
similiter scio, quia fui in Ecclesia, et alias est notorium, quod illa Ecclesia 
sit Cathedralis. 

Ad 3.um Ecclesia Cathedralis Lucaeoriensis recognoscit Archiepiscopum 
Leopoliensem tanquam suum Metropolitanum, et hoc est notorium in illis 
parti bus. 

Ad 4.wnEcclesiae praedictae dignitates 5 sunt, scilicet praepositura, ar
chidiaconatus, decanatus, custodia et scholasteria, et praeter istos sunt 7 ca
nonici, in universum 12 constituentes canonicos, sunt praeterae aliqua be
neficia in dieta Ecclesia vicariae vel mansionariae nuncupata, et ni fallor 
sunt 6 vel 7. Numerus autem clericorum et presbyterorum in Divinis ibidem 
deservientium consistit in supradictis 12 canonicis, et sex vel septem man
sionariis, et adhuc duo vel tres clerici minorum ordinum, qui serviunt sacro 
et iuvant in cantu. Maior dignitas in dieta Ecclesia post pontificalem est 
praepositura, reditus autem dignitatum, canonicatuum et beneficiorum 
praedictorum, prout et an adsit praebenda theologalis vel poenitentiaria 
non scio; quae omnia scio ex eo, quod fuerim saepius in dieta civitate, ista
que a udivi et alias in illa civitate sunt notoria. 

Ad 5.um In praedicta Ecclesia cura animarum exercetur, et fons ibi est 
baptismalis, quod scio ex quo fontem viderim praedictum, et sacramenta ad
ministrari. 

Ad 6.um Sacrarium praedicte Ecclesiae est egregie instructum supellec
tili, rebusque caeteris ad Divinum cultum et pontificalia exercenda neces
sariis, chorum habet et organum, campanile cum campanis, nec non et cae
meterium, quae mihi constant ex frequenti accessu, quem habui ad illam 
Ecclesiam. 

Ad 7. um Habet Ecclesia praedicta nonnullas relliquias, quae servantur in 
capsulis ligneis, et aliqua, quae in Croce portantur, quae scio, ex quo vide
rim illas. 

Ad tl .um Habet praeterea civitas Lucaeoriensis domum pro Episcopi ha
bitatione prope imo contiguam Ecclesiae Cathedrali praedictae, domus illa 
indigeret aliqua reparatione, cui <h·indigentiae putem posse·hl suppleri sump
tu mille florenorum, ad hoc ut sufficienter habitetur, caeterum ad integram 
reparationem aliquot millia desiderarentur, sed non est securum, quod ha
bitent ibi Episcopi, cum Tartari, cum Cosacis frequenter faciant incursiones, 
unde et nos etiam saepe cogimur aufugere ex nostro Conventu et nos 
recipere in loca tuta, et haec scio, quia domum vidi, et ibi fui cum Patre Pro
vinciali saepius manendo per aliquas hebdomadas aliquando plus, aliquan
dominus. 
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Ad 9.wnAudivi communiter dici, quod reditus episcopales ascendant ad 
18 vel 20 millia florenorum sielungorum, consistunt in proventibus oppido
rum, pagorum, tabernis, vivariis et similibus, ex quibus tenet suam aulam, 
et similia, de pensionibus autem nihil scio, pro ratione scientiae, quia audivi 
tales esse reditus et in eisdem consistere proventibus.